

## Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAVELLO I



Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale

All'Albo

Al sito web

All'Ufficio Scolastico – Ufficio III Ambito Territoriale Provincia, di Potenza

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria UNICA interna di Istituto DEFINITIVA, distinta per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, per l'individuazione dei docenti soprannumerari anno scolastico 2023/24 Istituto Comprensivo Lavello.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTA la delibera della Giunta Regionale della Basilicata n. 12 del 13/01/2023, relativa al dimensionamento della rete scolastica 2023/24, con cui si disponeva l'aggregazione dell'Istituto Comprensivo Lavello 2 con l'Istituto Comprensivo Lavello I;
- VISTO il Decreto n. 7 del 19/01/2023 con cui l'Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata recepiva le variazioni intervenute nella rete scolastica a decorrere dall'a.s. 2023/24 a seguito della delibera della Giunta Regionale della Basilicata;
- VISTA la nota prot. n. 2529 del 14/03/2023 con la quale l'Ufficio Scolastico III Ambito
  Territoriale per la prov. di Potenza forniva indicazioni in merito agli adempimenti dei due
  Istituti Comprensivi di Lavello (I.C. Lavello I e I.C. Lavello 2) coinvolti nel
  dimensionamento 2023/24. In particolare si fornivano indicazioni operative riguardo la
  predisposizione della graduatoria unica di Istituto per l'eventuale individuazione di
  perdenti posto, distinta per ciascuna classe di concorso o tipologia di posti e grado di
  istruzione, di tutti i docenti titolari dei due Istituti Comprensivi confluiti nel nuovo Istituto
  Comprensivo Lavello;
- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/2025;
- VISTA l'Ordinanza Ministeriale sulla Mobilità del personale scolastico per l'a.s. 2023/24;
- VISTA la graduatoria unica interna di Istituto provvisoria 2023/24, pubblicata con proprio decreto prot. n. 2780 del 28.03.2023;
- CONSIDERATO il Decreto del D.S. dell'Istituto Comprensivo Lavello I, prot. n. 3047, con cui si accoglieva la richiesta (prot. n. 2886 del 31/03/2023) della docente di sostegno della scuola secondaria di I grado Laraia Carmen di essere esclusa dalla graduatoria in quanto beneficiaria della precedenza prevista dall'art. 13 del C.C.N.I. concernente la

Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ) Tel./fax 097288143 C.M. PZIC89200A Codice Fiscale 93026680764

PEO: pzic89200a@istruzione.it PEC: pzic89200a@pec.istruzione.it SITO WEB: www.ics1lavello.edu.it



mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25;

 CONSIDERATO il Decreto prot. n. 2004 del 06/04/2023 con cui, in autotutela il D.S. dell'Istituto Comprensivo Lavello 2 provvedeva alla rettifica di alcuni errori riscontrati nella graduatoria provvisoria, tenuto conto dei ricorsi pervenuti;

## DECRETA

In data odierna, la pubblicazione della graduatorie UNICA interna DEFINITIVA per l'individuazione del personale docente eventualmente soprannumerario sull'organico sede Istituto Comprensivo Lavello per l'anno scolastico 2023/2024, distinta per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto.

Avverso le graduatorie definitive è esperibile impugnativa innanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell'art.63 del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate